
Gew I

Gew II

1663

16
23

1648

1598

68

1590

1645

1635/5

1607/2

1635

1639

1638

1637

1645/1

1584/9

1684

1684/2

1680

62

70

73/3

La
us

en
ba

ch

01
0

SE

S
el

b
01

0
S

E

S
teinselb

009
S

E

Ausleitung:               max. 2,5 m³/s

Restwasserabfluss: mind. 0,18m³/s

A
u
sl

e
itu

n
g
 m

a
x 

1
,6

 m
³/

s
R

e
st

w
a
ss

e
ra

b
flu

ss
 m

in
d
. 
0
,1

 m
³/

s

Ausleitung max. ?

Restwasserabfluss mind. 0,180 m³/s

Ausleitung:              max. 2,2 m³/s
Restwasserabfluss: mind. 0,23 m³/sRückstaubereich 620m

Ausleitungsstrecke 370m

Triebwerk Wendenhammer

Gem. Selber Forst
TW

Stabhammer

Triebwerk Hendelhammer

Rückstaubereich 480m

Rückstaubereich 680m

Ausleitung 260m

Ausleitungsstrecken 340m

F
l k

m
1
9
,5

5
0

F
l k

m
1
8
,1

3
0

F
l k

m
1
9
,9

0
0

Rückstaubereich 350m
Ausleitungsstrecke 1420 km

Triebwerk Kaiserkammer

R
ü
ck

st
a
u
b
e
re

ic
h
 2

0
0
m

17,000

17,300

17,100

T
W

S
ch

w
a
rz

e
n
h
a
m

m
e
r

Fl
 k

m
15

,2
80

Fl
 k

m
14

,2
60

Fl
 k

m
14

,6
00

16
,8

80

16
,1

40

16
,4

00

F
l k

m
2
0
,2

7
0

F
l k

m
2
0
,6

4
0

F
l k

m
2
1
,2

6
0

A
u
sl

e
itu

n
g
 1

0
0
m

Mühlkanal

Mühlkanal

Mühlkanal

Fl k
m

12
,9

4

FW
K

5_F007
5_F006

Ausleitung max ?

Restwasserabfluss mind. 0,18m³/s

Vorhaben:

Vorhabensträger:       Wasserwirtschaftsamt Hof

Landkreis:                  Wunsiedel

Gemeinde:

Maßstab:

Anlage:

Plan-Nr.:

Schutzvermerk/Dateiname:

entw.

gez.

gepr.

Entwurfsverfasser

Datum DatumUnterschrift Entwurfsverfasser Unterschrift Vorhabensträger

entw.

gez.

gepr.

1: 5 000

Wasserrahmenrichtlinie
Umsetzungskonzept für den

, Gew I und EgerFWK 5_F007 II

Lageplan 1

Wasserwirtschaftsamt
Hof

14.06.2017   Labindzius

14.06.2017   Labindzius

19.06.2017   Bernhardt

153 Gewässerabschnitt

Strukturbewertung „vollständig Verändert“

mittel

hoch

sehr hoch

Wehr/Triebwerk durchgängig

Absturz nicht durchgängig

Absturz durchgängig

geplante Gewässerstrecke/Neubau

bestehendes Umgehungsgerinne

Wehr/Triebwerk nicht durchgängig

geplanter Grunderwerb

Grundbesitz WWA

Grundstücke

Legende

Priorisierung der Massnahmen
(auf der Basis der Fischfauna)

Strukturkartierung 2004

61.1    Ökologisch begründeten Mindestwasserabfluss abgeben

69.2 Absturz durch Rampe/Gleite ersetzen

69.3    Durchgängigkeit herstellen

70.2    Beidseitige Reduzierung massiver Sicherung (Ufer/Sohle)

70.3    Ergänzende Maßnahmen zum Initiieren eigendynamischer Gewässerentwicklung

71.1    Punktuelle Verbesserung durch Strukturelemente innerhalb des vorhandenen

Gewässerprofils z.B. Buhnen, Störsteine und Totholz einbringen.

72.1    Gewässerprofil naturnah umgestalten

72.4 Auflockern starrer/monotoner Uferlinien.

73.1    Ufergehölzsaum herstellen oder entwickeln.

73.3    Ufervegetation erhalten, naturnah pflegen

74.2    Naturnahe Aue entwickeln

74.3 Auegewässer neu anlegen

77.2    Sediment- und Nährstoffrückhaltungen an Seitengewässern anlegen

77.1    Sediment- und Nährstoffrückhaltungen im Hauptgewässer anlegen

78.1    Geschiebeentnahme einschränken/einstellen

85.3    Gewässerbett entschlammen
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guter Gewässerzustand,
bildet ab 1,5km Länge einen
eigenständigen Lebensraum

Gewässerstrecken dienen kaum als Lebensraum
und werden überwiegen nur durchwandert

Gewässerökologie

100m Abschnitte

StrahlwegStrahlursprung mind 1,5kmTrittstein
Zusammenfassung
der Abschnitte
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Lageplan 2
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4.2

Code   Beschreibung

Massnahmen

mittel

hoch

sehr hoch

Wehr/Triebwerk durchgängig

Absturz nicht durchgängig

Absturz durchgängig

geplante Gewässerstrecke/Neubau

bestehendes Umgehungsgerinne

Wehr/Triebwerk nicht durchgängig

geplanter Grunderwerb

Grundbesitz WWA

Wasserwirtschaftsamt
Hof
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guter Gewässerzustand,
bildet ab 1,5km Länge einen
eigenständigen Lebensraum

Gewässerstrecken dienen kaum als Lebensraum
und werden überwiegen nur durchwandert

Grundstücke

Gewässerökologie

Legende

Priorisierung der Massnahmen
(auf der Basis der Fischfauna)

100m Abschnitte

StrahlwegStrahlursprung mind 1,5kmTrittstein
Zusammenfassung
der Abschnitte

61.1    Ökologisch begründeten Mindestwasserabfluss abgeben

69.2 Absturz durch Rampe/Gleite ersetzen

69.3    Durchgängigkeit herstellen

70.2    Beidseitige Reduzierung massiver Sicherung (Ufer/Sohle)

70.3    Ergänzende Maßnahmen zum Initiieren eigendynamischer Gewässerentwicklung

71.1    Punktuelle Verbesserung durch Strukturelemente innerhalb des vorhandenen

Gewässerprofils z.B. Buhnen, Störsteine und Totholz einbringen.

72.1    Gewässerprofil naturnah umgestalten

72.2    Naturnahen Gewässerlauf anlegen

72.4 Auflockern starrer/monotoner Uferlinien.

73.1    Ufergehölzsaum herstellen oder entwickeln.

73.3    Ufervegetation erhalten, naturnah pflegen

74.2    Naturnahe Aue entwickeln

74.3 Auegewässer neu anlegen

77.2    Sediment- und Nährstoffrückhaltungen an Seitengewässern anlegen

77.1    Sediment- und Nährstoffrückhaltungen im Hauptgewässer anlegen

78.1    Geschiebeentnahme einschränken/einstellen

85.3    Gewässerbett entschlammen
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